1/1

令和 6年 1月 5日

報道関係各位

～1 月 9 日（火）から新コースの運行開始！～

福祉バス「たなばた号」出発式を行います

■牛浜駅東口やリニューアルする中央図書館へのアクセスが可能に！

福生市では、高齢者や障害者、妊婦・乳幼児・

未就学児などの方々が市内福祉施設等をより利

用しやすくするために無料の福祉バスを運行し

ています。

この度、福祉バスでは福生コース「つつじ号」、

熊川コース「もくせい号」に加えて 1月 9日（火）

から、牛浜駅東口やリニューアルオープンする

中央図書館へ新たにアクセスする中央コース

「たなばた号」の運行を開始します。

■出発式について

【日時】1月 9日（火）午前 8時～8時 20分

【場所】福祉センター 福祉バス発着場前

【出席者】加藤市長、武藤市議会議長、板寺社会福祉協議会会長、

老人クラブ連合会会長、武州交通興業株式会社代表取締役社長

※雨の場合には、福祉センターの軒下で実施。

※雪の場合には、中止とします。

【問合せ】介護福祉課高齢者支援係 ℡042-551-1751

福生市では、福生コース「つつじ号」や熊川コース「もくせい号」に加えて、新たに 3つ

目のコースとなる中央コース「たなばた号」の運行を開始します。

つきましては、1月 9日（火）に福祉センターで、福生市福祉バス中央コースたなばた号

出発式を執り行います。